
MMB2017000000059 

Rada města Brna 

Z7/25. zasedání Zastupitelstva města Brna 
konané dne 31. ledna 2017 

V 
ZM7/ JrJiC 

Název: 
Projekt „Základní škola Elišky Přemyslovny 10 - nástavba učeben" 

- posouzení projektu 

Obsah: 
• Důvodová zpráva 
• Posouzení projektu 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města Brna 

s c h v a l u j e 
posouzení projektu „Základní škola Elišky Přemyslovny 10 - nástavba učeben", které tvoří 
přílohu č. ... těchto usnesení 

s o u h l a s í 
s přípravou žádosti o dotaci z Integrovaného regionálního operačního programu na projekt 
„Základní škola Elišky Přemyslovny 10 - nástavba učeben" v rámci parametrů uvedených 
v posouzení projektu 

u k l á d á 
Radě města Brna zajistit přípravu žádosti o dotaci z Integrovaného regionálního operačního 
programu na projekt „Základní škola Elišky Přemyslovny 10 - nástavba učeben" v rámci 
parametrů uvedených v posouzení projektu. 

T: do 14. 2. 2017 

Stanoviska dotčených orgánů: 
Materiál byl předložen Radě města Brna na schůzi č. R7/097 konané dne 17. 1. 2017. 

Zpracoval: Předkládá: 
Odbor implementace evropských fondů Rada města Brna 
Městská část Brno-Starý Lískovec 

^ ( , 
1/9 



Důvodová zpráva 

V souladu s Metodikou implementace projektů (spolu)fmancovatelných z evropských fondů 
je Zastupitelstvu města Brna předloženo posouzení projektu s názvem „Základní škola 
Elišky Přemyslovny 10 - nástavba učeben". 

Cílem projektu je rozšířit kapacitu a zkvalitnit podmínky pro výuku na Základní škole Elišky 
Přemyslovny 10 v městské části Brno-Starý Lískovec. Nově navržená přístavba bude přímo 
navazovat na stávající dispoziční řešení stávající části. Přístup je vždy situován z prostoru 
centrálního dvouramenného schodiště. 
Hlavní vstup bude na úrovni 1. podlaží přes nadkryté předložené schodiště a stávající zádveří. 
V prostoru přístavby v 1. podzemním podlaží je umístěna tělocvična s navazující nářaďovnou, 
šatny pro chlapce a dívky, sociální zařízení, kabinet, sprchy. 
V 1. podlaží jsou kromě prostoru tělocvičny (je přes dvě podlaží) umístěny společné šatny 
pro žáky školy. 
Ve 2. podlaží jsou umístěny- 2 učebny jazyků, kmenová učebna a učebna technických a 
řemeslných oborů, dále sklad a kabinet. 
Ve 3. podlaží, které je navrženo, jako ustoupené jsou umístěny počítačová učebna a učebna 
přírodních věd, dále kabinet a ještě místnost pro individuální výuku. Na severním a jižním 
průčelí jsou navrženy venkovní terasy. Celá přístavba je bezbariérová a přímo navazuje 
nastávající školu, kde jsou situovány WC pro ZTP a výtah. V přístavbě je v l.PP zřízena 
šatna a WC pro ZTP žáky. 

Předpokládané celkové náklady projektu jsou 42 526 372,-Kč včetně DPH. Celkové 
způsobilé výdaje se odhadují ve výši 23 672 261,- Kč včetně DPH. Dotace se předpokládá 
ve výši 21 305 035,- Kč (90 % z celkových způsobilých výdajů). Nezpůsobilé výdaje ve výši 
18 854111,- Kč zahrnují tělocvičnu, potřebné zázemí a poměrnou část ostatních výdajů 
(projektová dokumentace, technický dozor investora, BOZP, autorský dozor). Požadavek 
na finanční spoluúčast města Brna lze předpokládat ve výši 21 221 337,- Kč. Městská část 
Brno-Starý Lískovec se bude spolupodílet na financování projektu celkovou částkou ve výši 
3 000 000,-Kč. MČ zajistila vypracování veškeré projektové dokumentace a zajistí autorský 
dozor stavby v celkové ceně 564 949,- Kč. 

Struktura výdajů projektu „Základní škola Elišky Přemyslovny 10 - nástavba učeben" 
(včetně DPH) 
Celkové výdaje projektu 
Nezpůsobilé výdaje 
Způsobilé výdaje 
Dotace 
Kofinancování města Brna 
Podíl MČ Brno-Starý Lískovec 

42 526 372 Kč 
18 854 111Kč 
23 672 261 Kč 
21 305 035 Kč 
18 221337 Kč 
3 000 000 Kč 

100,0% 
44,3 % 
55,7 % 
50,1 % 
42,8 % 

7,1 % 

Nositelem projektu je MČ Brno-Starý Lískovec. 

Stanoviska dotčených orgánů: 
Výbor implementace projektů EU projednal materiál dne 13. 1.2017 a doporučuje RMB 
usnesení schválit. Hlasování: z celkového počtu 5 členů výboru 5 pro - 0 proti - 0 se zdrželo. 

2/9 



Komise Rady města Brna pro výchovu a vzdělávání projednala materiál dne 9. 1. 2017. 
K W RMB doporučuje RMB schválit materiál s názvem: Projekt „Základní škola Elišky 
Přemyslovny 10 - nástavba učeben" - posouzení projektu. 
Hlasování: z celkového počtu 11 členů komise 8 pro - 0 proti - 0 se zdrželo. 

-C3 
> 

D
ub

o 
M

gr
. 

pro 

„ 

r. ák
ov

á 
JU

D
i 

R
us

ň 
Ph

.D
 

— 

no
vá

 
A

nt
o 

pro 

M 
<U 

B
ar

tů
š 

In
g.

 

pro 

-«i 

B
la

tn
 

M
gr

. 
pro 

ža
lo

vá
 

M
gr

. 
D

ol
e 

pro 

_ 

H
rá

č 

~ 

K
us

á 
M

gr
. 

— 

^ 
,* tn 

M
gr

. S
áz

av
 

M
B

A
 

pro 

<o
vá

 

43 
^i 

pro 

. Q 

2 eď 

do
c.

 
V

iž
d 

pro 

3/9 



Bude přílohou usnesení 

Posouzení projektu se skládá z těchto částí: 

1. Záměr projektu 

a) Obecné údaje 

b) Legislativní a strategický průmět, popis projektu 

c) Financování 

2. Analýza dotačních příležitosti 

4/9 



PROJEKTOVÝ ZAMER - část A. 

A. 1. PŘEDKLADATEL 

1. Plný název předkladatele projektu: 
Statutární město Brno, Dominikánské náměstí 1, 601 67 Brno 
2. Právní statut: 
statutární město (dle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích) 

A. 2. KONTAKTNÍ OSOBA A PARTNEŘI PROJEKTU 
1. Nositel projektu: 
Statutární město Brno, městská část Brno-Starý Lískovec 
2. Jméno kontaktní osoby (nositele): 
Mgr. Vladan Krásný 
3. Adresa, telefon, mobil, e-mail, webová stránka kontaktní osoby: 
Oderská 4, 625 00 Brno ^••M__W-WĚ___t email:1 

4. Přehled partnerů participujících na projektu: nerelevantní 

5. Adresa, telefon, mobil, e-mail, webová stránka partnerů na projektu: 

6. Způsob spolupráce partnerů na projektu: 

A. 3. VŠEOBECNÉ INFORMACE O PROJEKTU 
1. Název projektu: Základní škola Elišky Přemyslovny 10 - nástavba učeben 

2. Umístění projektu: Elišky Přemyslovny 10, Brno-Starý Lískovec 

3. Cíle projektu, jeho účel: 
Nově navržená přístavba bude přímo navazovat na stávající dispoziční řešení stávající části. Přístup je 
vždy situován z prostoru centrálního dvouramenného schodiště. 
Hlavní vstup bude na úrovni 1. podlaží přes nadkryté předložené schodiště a stávající zádveří. 
V prostoru přístavby v 1. podzemním podlaží je umístěna tělocvična s navazující nářaďovnou, šatny 
pro chlapce a dívky, sociální zařízení, kabinet, sprchy. 
V 1. podlaží jsou kromě prostoru tělocvičny (je přes dvě podlaží) umístěny společné šatny pro žáky školy. 
Ve 2. podlaží jsou umístěny- 2 učebny jazyků, kmenová učebna a učebna technických a řemeslných 
oborů, dále sklad a kabinet. 
Ve 3. podlaží, které je navrženo, jako ustoupené jsou umístěny počítačová učebna a učebna přírodních 
věd, dále kabinet a ještě místnost pro individuální výuku. Na severním a jižním průčelí jsou navrženy 
venkovní terasy. Celá přístavba je bezbariérová a přímo navazuje na stávající školu, kde jsou situovány 
WC pro ZTP a výtah. V přístavbě je v 1 .PP zřízena šatna a WC pro ZTP žáky. 
4. Výchozí stav: 
V současné době je to jediná bezbariérová škola v městské části Brno-Starý Lískovec a vzdělává tedy 
všechny tělesně znevýhodněné žáky v MČ. V současné době nemá škola dostatečné prostory pro zřízení 
odborných učeben. Momentální stav odborných učeben - pouze dvě menší třídy pro maximálně 15 žáků. 

| Další dvě základní školy jsou v poměrně vzdálené sídlištní zástavbě. 

5/9 



5. Předpokládané výsledky projektu: 
Vzhledem k tomu, že tato škola je jedinou bezbariérovou školou v MČ a díky tomu, že nejbližší okolí 
školy bylo zastavěno bytovými domy, byl v MČ nárůst obyvatel s trvalým bydlištěm, nemá tato škola 
dostatečnou moderní vybavenost pro současné požadavky žáků a rodičů. Není zde žádná odborná učebna 
určená k výuce přírodovědných oborů. Chybí také prostory pro možnou individuální péči integrovaných 
žáků, ať už těm s vážným tělesným znevýhodněním, nebo pro žáky s vývojovými poruchami učení. Obě 
skupiny žáků škola vzdělává. Je také v současné době náročné sestavit rozvrh pro hodiny, ve kterých se 
žáci půlí. Předpokládáme tedy, že se tato škola zařadí mezi školy současného standardu. 

6. Předpokládané dopady projektu: Modernizace školy 

7. Cílové skupiny: Děti 6-15 let absolvující povinnou školní docházku z MC Brno-Starý Lískovec, žáky 
ze školského obvodu spádové obce Ostopovice pro 6.-9. třídy. 

6/9 



PROJEKTOVÝ ZAMER - část B. 

B. 1. POPIS PROJEKTU 
1. Jednotlivé aktivity projektu: 
Přípravná fáze - projektová dokumentace pro územní a stavební řízení, vydáno územní rozhodní a 
stavební povolení, realizační dokumentace, podání žádosti o dotaci. 
Realizační fáze - výběrové řízení na dodavatele stavby a samotná realizace. 
Udržitelností projektu - po dobu 5-ti let od ukončení musí být zachovány všechny výstupy projektu a 
musí sloužit k účelu popsanému v žádosti o dotaci. Případné škody na majetku musí být proto hrazeny 
z vlastních zdrojů žadatele 

2. Časová náročnost projektu: 
1. zpracování žádosti o dotaci včetně povinných příloh 2 měsíce 
2. výběrové řízení na dodavatele stavby 6 měsíců 
3. vlastní realizace stavby 8 měsíců 

3. Indikátory: 
• Kapacita podporovaných zařízení péče o děti nebo vzdělávacích zařízení 
• Počet podpořených vzdělávacích zařízení 

4. Hrubý rozpočet na celou dobu trvání projektu: 42 526 372 Kč 

B. 2. STRATEGICKÝ A LEGISLATIVNÍ PRŮMĚT 

1. Soulad se Strategií pro Brno: 
Ano 
2. Soulad s odvětvovými koncepčními dokumenty MMB: 
Ano 
3. Soulad s územním plánem města Brna: 
Ano 
4. Legislativní audit: 
Veškeré aktivity plánované v rámci tohoto projektu jsou zcela v souladu s platnou legislativou ČR i EU. 
Realizací tohoto projektu nevznikají žádná právní rizika pro žádný subjekt. Neočekávaná rizika mohou 
přijít se změnami z legislativní úrovně. Projektový cyklus na statutárním městě Brně počítá s řadou 
metodik, aby nebylo možné realizaci projektu nějakým způsobem poškodit. Existence metodik dostatečně 
eliminuje vnitřní legislativní riziko. Vnější legislativní riziko lze jen těžko úplně odstranit, legislativa 
přijatá na národní úrovni může neočekávaně změnit parametry projektů (daňové reformy apod.). 

7/9 



ř ,_ _ .v , 
PROJEKTOVÝ ZAMER - část C. 

C. 1. FINANCOVÁNÍ 

1. Rozpočet na celou dobu trvání )rojektu: 
fáze Výdaje na projekt 

v Kč investiční provozní 
Příjmy z projektu 

přípravná - projektová 
dokumentace 
realizační 

náklady stavební části a 
technologické části 
vnitřní vybavení 
technický dozor investora, 
BOZP 
autorský dozor 

501 061 

38 189 222 

300 000 

1718 500 

63 888 

1 753 701 

Celkem 40 772 671 1 753 701 

Provozní fáze 
• Odhad provozních výdajů - cca 450 000 Kč/rok 
• Provozní náklady budou kryty z rozpočtu MČ Brno-Starý Lískovec. 

2. Možnosti financování 
v Kč Částka % Upřesnění 

Vlastní zdroje 
Rozpočet města 
Ostatní veřejné zdroje 
EU 
Privátní zdroje 
Jiné 

21 221 337,00 

21 305 035,00 

49,9 

50,1 IROP 

Celkem 42 526 372,00 100 

C. 2. OSTATNÍ INFORMACE 
1. Majetkové poměry: 
- k. ú. Starý Lískovec 
- p. č. 557 zastavěná plocha a nádvoří - vlastník statutární město Brno 
- p. č. 558 ostatní plocha - vlastník statutární město Brno 
2. Synergie: 
Projekt navazuje na předešlé projekty uskutečněné v MČ Brno-Starý Lískovec. Zateplení ZS Labská a 
Zateplení SVČ Kosmonatů, oba spolufinancované prostřednictvím Operačního programu Životní 
prostředí. _ _ 
3. Zajištění udržitelností projektu: 
Bude v plné šíři zajišťovat MC Brno-Starý Lískovec s využitím vlastních finančních zdrojů. 

8/9 



Analýza dotačních příležitostí 

Projekt „Základní škola Elišky Přemyslovny 10 - nástavba učeben" je svým zaměřením 
v souladu s Integrovaným regionálním operačním programem (IROP), specifickým cílem 2.4 
Zvýšení kvality a dostupnosti infrastruktury pro vzdělávání a celoživotní učení. Jedná se 
o podporu infrastruktury základních škol. Podporované typy aktivit - stavby, stavební úpravy 
a pořízení vybavení odborných učeben za účelem zvýšení kvality vzdělávání ve vazbě 
na budoucí uplatnění na trhu práce v klíčových kompetencích (komunikace v cizích jazycích, 
přírodní vědy, technické a řemeslné obory, práce s digitálními technologiemi), rekonstrukce a 
stavební úpravy stávající infrastruktury ve vazbě na budování bezbariérovosti škol pro osoby 
se sníženou schopností pohybu či orientace, zvýšení kapacit škol ve vazbě na území se 
sociálně vyloučenou lokalitou, kde je prokazatelný nedostatek těchto kapacit. 

Rozpočet projektu 
Rozpočet projektu ve výši 42 526 372,- Kč zahrnuje tyto náklady: 

• náklady stavební části a technologické části 38 189 222,- Kč 
• vnitřní vybavení učeben a kabinetů 2 053 701,- Kč 
• technický dozor investora, BOZP 1718 500,- Kč 
• autorský dozor 63 888,- Kč 
• projektová dokumentace 501 061,-Kč 

Zdroje krytí projektu 
Vzhledem k tomu, že projekt svým charakterem nezakládá veřejnou podporu, může získat 
prostřednictví Integrovaného regionálního operačního programu (IROP) dotaci max. 90% 
ze způsobilých výdajů. Předpokládané celkové náklady projektu jsou 42 526 372,- Kč 
včetně DPH. Celkové způsobilé výdaje se odhadují ve výši 23 672 261,- Kč včetně DPH. 
Dotace se předpokládá ve výši 21 305 035,-Kč (90 % z celkových způsobilých výdajů). 
Nezpůsobilé výdaje ve výši 18 854 111,- Kč zahrnují tělocvičnu, potřebné zázemí a 
poměrnou část ostatních výdajů (projektová dokumentace, technický dozor investora, BOZP, 
autorský dozor). Požadavek na finanční spoluúčast města Brna lze předpokládat ve výši 
21 221 337,- Kč. Městská část Brno-Starý Lískovec se bude spolupodílet na financování 
projektu celkovou částkou ve výši 3 000 000,-Kč. MČ zajistila vypracování veškeré 
projektové dokumentace a zajistí autorský dozor stavby v celkové ceně 564 949,- Kč. 

Struktura výdajů projektu „Základní škola Elišky Přemyslovny 10 - nástavba učeben" 
(včetně DPH) 
Celkové výdaje projektu 
Nezpůsobilé výdaje 
Způsobilé výdaje 
Dotace 
Kofinancování města Brna 
Podíl MC Brno-Starý Lískovec 

42 526 372 Kč 
18 854 111 Kč 
23 672 261 Kč 
21 305 035 Kč 
18 221337 Kč 
3 000 000 Kč 

100,0% 
44,3 % 
55,7 % 
50,1 % 
42,8 % 

7,1 % 

Předpokládanou strukturu zdrojů krytí projektu shrnuje následující přehled: 
• Předpokládané celkové náklady 42 526 372,00 Kč 100,0% 
• Fond kofinancování evropských projektů 18 221 337,00 Kč 42,8 % 
. MČ Brno-Starý Lískovec 3 000 000,00 Kč 7,1% 
• Integrovaný regionální operační program 21305 035,00 Kč 50,1% 

9/9 


